2021年2月28日(日)

報道関係各位                                                  株式会社ブシロード

「アサルトリリィ Last Bullet」、新イベント「ノーブルリリィ・レポート」を開始！

株式会社ブシロード（本社：東京都中野区、代表取締役社長：橋本義賢）と株式会社ポケラボ

（本社：東京都港区、代表取締役社長：前田悠太、グリー株式会社100%子会社）は、好評配

信中のゲームアプリ「アサルトリリィ Last Bullet」にて、2021年2月28日(日) に新シナリオイベント「ノー

ブルリリィ・レポート」を開始したことをお知らせします。報道関係の皆様におかれましては、ぜひ本情報をお

取り扱いいただけますようお願い申し上げます。

■新シナリオイベント「ノーブルリリィ・レポート」を配信開始！

 期間中、新規書き下ろしシナリオのイベント「ノーブルリリィ・レポート」をゲーム内にて配信します。イベント

クエストではアイテム「ノーブルリリィ・レポートメダル」をドロップ報酬として手に入れることができます。集めた

アイテムはメダル交換所にて、各種強化素材などと交換することができる他、収集したアイテムの数に応じ

て「個人達成報酬」「レギオン達成報酬」などの報酬が獲得できます。

さらに、高難易度ステージ「ステージEX2」をクリアすると★5メモリア「一流の戦い」が獲得できます。

※イベントは「NORMAL：第1章1話雨中の救出作戦ステージ10」をクリア後にプレイできるようになりま

す。

【開催期間】

2021年2月28日(日) 12:00 ～2021年3月15日(月) 16:59

【主な報酬】

★5メモリア「一流の戦い」

※イベント「ノーブルリリィ・レポート」ステージEX2初回クリア報酬

★5メモリア「一流の戦い」

【イベントあらすじ】

とある休日。

二水は、昨日の『メカヒュージ』を使用した

戦闘訓練の結果があまり良くなかったこともあり、

工廠科のミリアムに協力をお願いして、自主訓練を行っていた。

そんな中、突然メカヒュージが制御不能に陥ってしまう。

暴走するメカヒュージに襲われる二水！

それを間一髪で救ったのは、偶然？近くにいた楓だった。

その後、メカヒュージは暴走したまま姿を消してしまう。

このままだと大惨事になると感じた楓、二水、ミリアムの３人は、

暴走するメカヒュージを止めるために行動を開始する。

▼イベント予告PV

https://youtu.be/LeHjRMhFLts

▼イベント開催PV

https://youtu.be/i4BbmexZTqk

■[ノーブルリリィ・レポート]イベントガチャ開催！

イベント「ノーブルリリィ・レポート」での一場面を描いた★5メモリア「安らぎの帰り道」「戦場を切り裂く閃光」

「わたしにできること」の3枚が初登場する「[ノーブルリリィ・レポート]第1弾イベントガチャ」を開催します。

【開催期間】

2021年2月28日(日) 12:00 ～ 2021年3月15日(月) 16:59

【主なピックアップカード】

★5メモリア「安らぎの帰り道」

https://youtu.be/LeHjRMhFLts
https://youtu.be/i4BbmexZTqk

★5メモリア「戦場を切り裂く閃光」

★5メモリア「わたしにできること」

※本ガチャ開催期間中、上記メモリアの同レア内提供割合がアップします。

※詳細は本ガチャ配信開始後にアプリ内のお知らせをご確認ください。

■3月13日(土)、「レギオンマッチ正式版」リリース！今後の大型アップデートも決定！

3月13日(土)より「レギオンマッチ正式版」がリリースされることが決定いたしました。

試用版でいただいたご意見を元に、正式版では以下の調整を実施いたします。

■主な変更点

・試用版でのレギオンランク/勝敗数をリセット

・報酬を正式版のものに変更

・基本開催頻度を水・土・日の週3日に変更

また、今後のアップデートとして、下記の内容を予定しています。

■3月下旬リリース予定

・レギオンマッチへの参加回数を週1回～週7回の中からレギオンごとに選択できる機能

└レギオンの活動形態に合わせて参加回数が選べるようになります。

例 週2回の場合：水・土

  週4回の場合：水・金・土・日

※マッチング時に極端な戦力差が生じることを避けるため、上記例の通り開催曜日は固定となります。

■今夏リリース予定

・レギオンリーグ

・大型ヒュージ討伐

└レギオンマッチのランキング形式イベントである「レギオンリーグ」を勝ち抜いたレギオンには、大型ヒュージ

「ギガント級」への挑戦権が与えられます。

是非、お楽しみにお待ちください。

■3月1日(月)20:00より、公式生放送『ラスバレ放送局#5 powered by Mildom』を配信！

明日、2021年3月1日(月)20:00より、Mildomにて公式生放送『ラスバレ放送局#5 powered by

Mildom』を配信いたします。

本放送では、楓・J・ヌーベル役の井澤美香子さん、二川二水役の西本りみさん、ミリアム・ヒルデガルド・

v・グロピウス役の高橋花林さんを迎え、開催中の新イベント「ノーブルリリィ・レポート」のご紹介や特別アテ

レココーナー、メモリア紹介、ゲーム攻略コーナー、アプリ最新の情報・アップデート情報など、盛り沢山の内

容をお届けいたします。

【Mildom生放送配信ページ】

https://www.mildom.com/12088887

【出演者（敬称略）】

井澤美香子  (楓・J・ヌーベル役)

西本りみ  (二川二水役)

高橋花林  (ミリアム・ヒルデガルド・v・グロピウス役)

https://www.mildom.com/12088887

《視聴者プレゼント》

番組内で発表されるキーワードをゲーム内お知らせに記載のある応募フォームから入力いただきますと、後

日マギジュエル300個やスキップチケットをプレゼントするキャンペーンを実施いたします。

■アサルトリリィ Last Bullet

・タイトル：アサルトリリィ Last Bullet

・ジャンル：バトルRPG

・対応プラットフォーム：iOS、Android(TM)、PC(DMM GAMES)

・料金：基本プレイ無料(アイテム課金型)

【ダウンロード】

・App Store

https://apps.apple.com/jp/app/id1508070051

・Google Play

https://play.google.com/store/apps/details?id=jp.co.allb

公式HP：https://assaultlily.bushimo.jp

公式Twitter：https://twitter.com/assaultlily_lb

■アサルトリリィプロジェクトとは

『アサルトリリィプロジェクト』とは、武器×美少女をテーマに少女たちの終わりない戦いを具現化したアクショ

ンドールシリーズ『アサルトリリィ』を多種多様な展開で広大な世界観を描くメディアミックスプロジェクト。

〈アクションドール〉〈アニメ〉〈舞台〉〈アプリゲーム〉等で連動し、様々なメディアで展開中です。

【アサルトリリィプロジェクト公式サイト】https://assaultlily-pj.com

【アサルトリリィプロジェクト公式Twitter】https://twitter.com/assaultlily_pj

【アサルトリリィ Last Bullet 公式サイト】https://assaultlily.bushimo.jp

【アサルトリリィ Last Bullet 公式Twitter】https://twitter.com/assaultlily_lb

【アサルトリリィプロジェクト公式チャンネル】

https://www.youtube.com/channel/UCBBWEbD8FflD5g3Ya_dRV-g

【舞台公式サイト】https://stage.assaultlily-pj.com

【Assault Lily 公式サイト】https://www.assaultlily.com/

※掲載の際には、下記の記載をお願いいたします。

©AZONE INTERNATIONAL・acus/アサルトリリィプロジェクト

©Pokelabo, Inc. ©bushiroad ©Tokyo Broadcasting System Television, Inc. ©SHAFT

【本件に関するお問い合わせ先】

株式会社ブシロード

〒164-0011東京都中野区中央1-38-1住友中野坂上ビル2階

TEL：03-5348-0852

https://apps.apple.com/jp/app/id1508070051
https://play.google.com/store/apps/details?id=jp.co.allb
https://assaultlily.bushimo.jp/
https://twitter.com/assaultlily_lb
https://assaultlily-pj.com/
https://twitter.com/assaultlily_pj
https://assaultlily.bushimo.jp/
https://twitter.com/assaultlily_lb
https://www.youtube.com/channel/UCBBWEbD8FflD5g3Ya_dRV-g
https://stage.assaultlily-pj.com/
https://www.assaultlily.com/

FAX：03-5348-0854

URL：http://bushiroad.com/

E-mail：press@bushiroad.com

担当：池田、吉野